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Vantaan kaupunki on sitoutunut kestävän kehityksen edistämiseen ja ympäristövastuun 
kantamiseen. Vuonna 2009 kaupungin taloussuunnitelmassa asetettiin toimialojen 
ilmastonmuutoksen torjuntaohjelmien eli ilmasto- ja ympäristöohjelmien laatiminen 
kaupunkitasoiseksi sitovaksi tavoitteeksi.

Kaupunginhallitus on päätöksellään 10.6.2013 § 10 hyväksynyt kaupunginjohtajan toimialan ja 
konserni- ja asukaspalveluiden toimialan ympäristöohjelman vuosille 2013–2016. Ympäristöohjelmaa 
on toteutettu kesäkuusta 2013 ja tämä selvitys on ohjelman neljäs seurantaraportti. 
Ympäristöohjelman laadinnasta vastasi kaupunginjohtajan toimialan ja konserni- ja 
asukaspalveluiden toimialan ympäristöasioiden työryhmä. Valmistelussa kuultiin laajaa joukkoa 
tulosyksiköiden edustajia.

Ohjelman keskeiset päämäärät olivat arjen toimintatapojen muuttaminen, ympäristötietoisuuden 
vahvistaminen sekä materiaali- ja energiatehokkuuden parantaminen. Ilmastonmuutokseen 
sopeutuminen oli kantava teema kaupunginjohtajan toimialan ja konserni- ja asukaspalveluiden 
toimialan ympäristöohjelmassa. 

Ympäristöohjelmaan kirjatut tavoitteet ja toimenpiteet vuosille 2013–2016 ovat pitkälti toteutuneet 
suunnitellun mukaisesti. Vuonna 2017 valmistellaan uutta toimialojen ympäristöohjelmaa 
seuraavalle valtuustokaudelle.

Nostoja vuoden 2016 tuloksista
Vuonna 2016 merkittävimmät tulokset saavutettiin konsernipalveluiden hankintakeskuksessa, jossa 
jatkettiin kehitystyötä ympäristö- ja sosiaalisen vastuun huomioimiseksi hankinnoissa. 
Hankintakeskuksen toimivallassa olevat hankinnat arvioidaan riskiperustaisesti volyymiltään ja 
ympäristökuormitukseltaan ja kaikkiin merkityksellisimpiin hankintoihin liitetään vaatimuksia ja/tai 
ympäristökriteerejä. Sisäisellä koulutuksella pyritään lisäämään ympäristö- ja sosiaalisten 
näkökohtien huomioimista kaikissa hankintakeskuksen tekemissä kilpailutuksissa. 
Hankintakeskuksessa on myös valmistelu sähköisten työvälineiden hyödyntämistä ympäristö- ja 
sosiaalisten näkökohtien huomioimiseksi hankintojen valmistelussa ja kilpailutuksessa, jotta 
kriteerien käyttöönottaminen on mahdollista laajemmin myös toimialoilla. Noin 60 prosentissa 
hankintakeskuksen kilpailuttamista hankinnoista sovellettiin ympäristökriteerejä. Käytössä on kaikkia
toimialoja koskeva ympäristö- ja sosiaalisen vastuun kriteerien käytön raportointi. Systemaattista 
yhteistyötä toimialojen hankintatiimien ja ympäristövastaavien kanssa jatkettiin, jotta toimialojen 
toimivallassa olevien hankintojen ympäristö- ja sosiaalisen vastuun kriteerien käyttö lisääntyisi. 
Hankintakeskus tarjoaa tätä varten toimialojen käyttöön konsultointiapua virkatyönä. 
 
Hankintakeskus on myös toteuttanut kaupungin kierrätysjärjestelmän kilpailuttamisen, jotta 
ympäristöohjelman mukainen materiaalitehokkuuden parantumisen tavoite on mahdollista 
saavuttaa. Työllisyyspalvelut ja hankintakeskus ovat yhteistyössä valmistelleet kalusteiden 
kierrätyspalvelua, joka käynnistynyt syksyllä 2016. Irtokalusteiden hankinnassa on kiinnitetty 
erityistä huomiota kalusteiden resurssitehokkuuteen ja kestävyyteen. Samanaikaisesti on valmistelu 
resurssitehokkaan kalustamisen mallia, jossa hankintakeskus laatii uuden hankintaohjeen, sekä 
kilpailutetaan irtokalusteiden puitesopimus. Henkilöstötiloissa on siirrytty lähes kokonaan 
kestoastioihin eikä kertakäyttöastioita juurikaan enää käytetä.

Kaupungin konsernipalveluissa on kaupungin ensimmäinen HSY:n Ekokompassi 
-ympäristöjohtamisjärjestelmä Kielotie 14:n kiinteistössä. Ympäristöjärjestelmä on käytössä myös 
työterveysliikelaitoksessa sekä pelastuslaitoksessa. Kaupunkitasoinen jätehuollon kehittämisryhmä 
on perustettu.

Vantaan kaupungin (kuntalaispalvelut asukaspalveluissa) ja Vantaan seurakuntien yhdessä 
rahoittama Yhteinen pöytä on Vantaan kaupungin alueella tapahtuva ruoka-avun uudenlainen 
toimintakonsepti, jossa ruoka-apu jaetaan verkostossa (yhdistykset, seurakunnat, asukastilat) niin 
kuin tähänkin asti. Yhteinen pöytä tarjoaa tähän työhön keskitetyn logistiikkapalvelun: kylmätiloja, 



-kuljetusta ja hävikkiterminaalin Hosantie 2:ssa Koivukylässä. Vielä tärkeämpää kuin hävikin 
kuljettaminen, on sen hyötykäytön ideointi helpottamaan yhteisöllistä työtä yhdessä verkoston 
kanssa. Tähän kansalaistoimintaan tarjotaan avuksi monenlaista konsultaatiota, tukea ja 
yhteisörakentajakursseja. Yhteisellä pöydällä ei ole omaa ruoka-avun jakoa eikä omia leipäjonoja. 
Yhteisen pöydän ruokahävikki on lahjoittajien toiveesta tarkoitettu ensi sijassa vähävaraisille 
vantaalaisille, mutta toiveena on, että ruokajaot olisivat avoimia. 
 
Kaupungin henkilökuntaa on kannustettu ympäristöystävälliseen työmatkaliikkumiseen mm. 
työmatkaseteleiden muodossa. Vuonna 2016 työmatkaseteleitä jaettiin 67 661 kpl. Viiden vuoden 
sisällä työmatkaseteleiden käyttö on kasvanut 78 % (38 000 kpl vuonna 2012, 61 661 kpl vuonna 
2016).

Asian liitteenä on ympäristöohjelman toteumaraportti 2016 taulukkomuodossa.

Kaupunginhallitus 22.5.2017 § 42

Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään merkitä liitteen mukainen kaupunginjohtajan toimialan ja konserni- ja asukaspalveluiden 
toimialan ympäristöohjelman 2013–2016 toteutumaraportti vuodelta 2016 tiedoksi.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.
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